
USNESENÍ 

ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Studnice konaného dne 14. 2. 

2019 

V souladu s ustanovením § 84 zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů zastupitelstvo 

obce (dále jen „ZO“): 

Zastupitelstvo obce určuje: 

1/4/2019: Zapisovatelem 4. zasedání ZO Danu Seifertovou, ověřovatele: Josef Navrátil a Josef 

Teplý. Návrhovou komisi ve složení: Panel Janáček a Michal Štěpánek.              (hlasování PRO: 

6, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0) 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

2/4/2019: Účetní závěrku obce Studnice za rok 2018.  

(hlasování PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0) 

3/4/2019: Hospodářský výsledek obce Studnice za rok 2018. (hlasování PRO: 6, PROTI: 0, 

ZDRŽELO SE: 0) 

4/4/2019: Uzavření Smlouvy o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro 

knihovny v regionu Chrudim dle předloženého návrhu mezi Obcí Studnice, Studnice 108, 539 

01 Hlinsko jako poskytovatel a Městská knihovna Chrudim, Filištínská 36, 537 01 Chrudim jako 

příjemce. Dle této smlouvy bude příspěvek obce Studnice na nákup výměnného fondu v roce 

2019 představovat částku 1 341Kč. (hlasování PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0) 

5/4/2019: Poskytnutí grantu 2 909Kč společnosti FOKUS Vysočina, K. Lidického 1213, 539 01 

Hlinsko a uzavření Darovací smlouvy se žadatelem dle předloženého návrhu.            (hlasování 

PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0) 

6/4/2019: Žádost pana Ondřeje Tona, Košinov 20, 539 01 Hlinsko o poskytnutí bezúročné 

půjčky z rozpočtu obce Studnice na opravu a rekonstrukci domu čp. 20 Košinov v částce 

150 000Kč s měsíční splátkou 4 000Kč a jako ručitele pana Milana Vaška, Dvořákovo nábřeží 

222, 539 01 Hlinsko. (hlasování PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0) 

7/4/2019: Zastupitelstvo obce Studnice schvaluje podání žádosti o dotaci Ministerstva pro 

místní rozvoj z podprogramu Podpora obnovy a  rozvoje venkova v roce 2019 v rámci 

dotačních titulu:                                                                                                                                         

- 117d8210H Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku na projekt 

s názvem: Studničánci mají přání: nové hřiště bude k míní?                                                                                        

- 117d8210A Podpora obnovy místních komunikací na projekt s názvem: Obnova místních 

komunikací Studnice 2019. (hlasování PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0) 

8/4/2019: Přípravu stavby prodloužení stávajícího vodovodu a kanalizace od domu čp. 140 

Studnice k předpokládanému místu stavby – novostavba Dalecký.  (hlasování PRO: 6, PROTI: 

0, ZDRŽELO SE: 0) 



9/4/2019: Vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele stavby Multifunkční výrobní objekt 

Studnice. (hlasování PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0) 

10/4/2019: Vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele stavby Snížení energetické náročnosti 

budovy Obecního úřadu Studnice dle předloženého návrhu.                                          

(hlasování PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0) 

11/4/2019: Žádost manželů Pavla a Anny Ondráčkových, Studnice 83, 539 01 Hlinsko a prodej 

pozemku parcelní číslo 1766/7 o výměře 71m2 v katastrálním území Studnice u Hlinska, tak 

jak došlo k jeho oddělení geometrickým plánem číslo 532-1283/2018 ze dne 5. 12. 2018, za 

cenu 10Kč/1m2. (hlasování PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0) 

12/4/2019: Dodatek č. 7 ke smlouvě o spolupráci mezi obcemi při zajišťování lékařské služby 

první pomoci v Hlinsku ze dne 28. 3. 2012 a Dodatek č. 2 ke smlouvě ze dne 6. 9. 2017 o 

spolupráci mezi obcemi při zajištění stomatologických pohotovostních služeb obojí mezi Obcí 

Studnice, Studnice 108, 539 01 Hlinsko a městem Hlinsko, Poděbradovo nám. 1, 539 01 Hlinsko 

dle předloženého návrhu. (hlasování PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0) 

13/4/2019: Úpravu rozpočtu č. 2 dle předloženého návrhu.  

(hlasování PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0) 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:   

14/4/2019: Zprávu o hospodaření obce v roce 2018, na který byl schválený vyrovnaný 

rozpočet v částce 8 792 300Kč. Skutečné příjmy činily 12 916 118,51Kč což představuje 146,9% 

schváleného rozpočtu. Skutečné výdaje byli 10 388 018,97Kč což představuje 118,15% 

schváleného rozpočtu. Hospodaření obce v roce 2018 skončilo v přebytku 2 528 099,54Kč. Na 

účtech obce byla ke dni 31. 12. 2018 finanční hotovost v částce 9 008 739,28Kč. (hlasování 

PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0) 

15/4/2019: Zprávu ze zasedání finančního výboru ze dne 11. 2. 2019.  

(hlasování PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0) 

16/4/2019: Zprávu o podání žádosti o dotaci na projekty Snížení energetické náročnosti 

budovy obecního úřadu Studnice a Multifunkčního objektu Studnice (budova bývalé školy) 

z OPŽP. (hlasování PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0) 

17/4/2019: Zprávu o postupu přípravy opravy místních komunikací v roce 2019. 

(hlasování PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0) 

18/4/2019: Informaci o projektech, na které jsou podány žádosti o dotace k dnešnímu dni ve 

výši 5 231 395Kč. (hlasování PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0) 

19/4/2019: Úpravu rozpočtu č. 1 provedenou v rámci pravomoci starosty obce.(hlasování 

PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0) 

 


